diário oficial Nº 35.042   97Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

Portaria Nº.0814/2022, de 06 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/845551, de 04/07/2022,
e Memorando nº 333/2022, de 04/07/2022 – difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i – dESiGNar o servidor GilMar fraNco MoTa, Matrícula nº 54195705/2,
Cargo/Função:Coordenador, como fiscal do Convênio celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP
e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

149/2022

Secretaria Municipal de Economia revitalização e recapeamento de vias em diversos
Bairros, no Município de Belém/Pa.

ii -dESiGNar, o servidor WlYEliSoN BarBoSa cErEJa, Matrícula nº
5951197/2, cargo/função:coordenador de Núcleo, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
iii - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 826845

.

.

errata
.

errata
Na matéria, publicada no doE nº 35.030, de 01/07/2022-Edição Suple-
mentar, referente ao convênio nº 148/2022:
oNde se LÊ:
dotação orçamentária:
SEdoP: 07101 15.451.1489.7608 444042 0101/0301;
Leia-se:
dotação orçamentária:
SEdoP: 07101 15.451.1489.7608 444042 0101/0301 e
07101 15.811.1499.7659 444042 0101, conforme nota de empenho
2022NE01841.
ordenador responsável:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 826720

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

5° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 112/2018
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de anapú – cNPJ 01.613.194/0001-63
objeto: Execução de pavimentação de ruas em Blokret sextavados na Zona
Urbana de anapú/Pa
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023
data da assinatura: 06/07/2022
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 826633
1º tac Nº 45/2021 – tP Nº 09/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
implac construções e Serviços ltda – cNPJ 15.263.775/0001-27
OBJETO: Implantação de microssistema simplificado de água, nas Comuni-
dades de Três Boeiras e Vila Planalto, no município de Trairão/PA – lote 1”.
JUSTIFICATIVA: Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro, cfe.
art. 65, § 1º da lei federal nº 8.666/93.
Valor do acrÉSciMo: r$ 72.646,73
fUNcioNal ProGraMáTica: 07101.17.512.1489.7567 0101/0301
449051
data da assinatura: 08/07/2022
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 826666

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de resULtado de JULGaMeNto de HaBiLitaÇÃo - coN-
correNcia PUBLica Nº 20/2022–cPL/sedoP
objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para execu-
ção dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica em vias urbanas
no Município de ananindeua na região do Guajará, neste Estado.
a cPl comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos
do art. 109, da lei 8.666/93, conforme abaixo:

EMPrESaS HaBiliTadaS:
d faTiMa coNSTrUTora lTda, cNPJ: 22.208.322/0001-63
lidEr ENGENHaria EirEli, cNPJ: 14.127.564/0001-83
EMPrESa iNaBiliTada:
BraSil & BraSil lTda, cNPJ: 08.530.790/0001-29
dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação
Belém-Pa, 11 de julho de 2022.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 826654

.

.

coNVÊNio
.

eXtrato do coNVÊNio Nº 259/2022
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Mojui dos campos– cNPJ 17.349.848/0001-23
objeto: construção de uma Praça, no Município de Mojuí dos campos,
neste Estado
Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023
Valor Global: r$ 2.166.334,74
dotação orçamentária:
SEdoP: 07.101 15. 811. 1499. 7659 444042 0101/0301
NoTa dE EMPENHo: 2022NE01826
PrEfEiTUra dE MoJUÍ doS caMPoS: 1717.15451 007 4.4.90.51.00
1500/1701
foro: Belém
data da assinatura: 30/06/2022
responsável pela Entidade recebedora dos recursos:
Marco aNToNio MacHado liMa
ordenador responsável:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
rePUBLicado Por ter saido coM iNcorreÇÕes Na PUBLica-
ÇÃo do doe Nº 35.029 de 30/06/2022- ediÇÃo eXtra- Proto-
coLo Nº 822640

Protocolo: 826890

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

6° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 113/2018
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Brasil Novo – cNPJ 34.887.950/0001-90
objeto: Execução de obra de recuperação e pavimentação asfáltica de vias
urbanas com cBUQ, no município de Brasil Novo/Pa
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 06/07/2022 a 06/01/2023
data da assinatura: 06/07/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 826643
4° terMo aditiVo ao coNVÊNio 85/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas –
cNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de castanhal– cNPJ 05.121.991/0001-84
objeto do convênio: Pavimentação de Vias Urbanas em cbuq, rua Mare-
chal deodoro, entre aabb e Presidente Vargas, no Município de castanhal,
neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 06/07/2022 à 02/01/2023
data da assinatura: 06/07/2022
ordenador responsável:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 826664

.

.

diÁria
.

Portaria Nº.0807/2022, de 06 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/841600, de 04/07/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados: